Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

18.  01.  2012

            г. Дивногорск
                                  №_32р
	Об оказании содействия избирательным комиссиям при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации

Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в соответствии со статьей 81, пунктами 2 и 7 статьи 5 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», статьей 43 Устава города Дивногорска, в целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации:

1. Создать рабочую группу для координации деятельности по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, утвердить ее персональный состав в соответствии с приложением № 1 к настоящему распоряжению.

2. Определить, что администрация города Дивногорска является ответственным органом за организацию деятельности по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации.

3. Утвердить План мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации и оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы города А.Г. Панина.
	Глава города
	 Е.Е. Оль

Приложение № 1

к распоряжению

администрации города Дивногорска

от 18 . 01.  2012  № 32р

Состав рабочей группы,

созданной для координации деятельности

по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации

	Оль

Егор Егорович
	- Глава города, руководитель рабочей группы

	Мельникова

Маргарита Юрьевна
	- заместитель Главы города – руководитель аппарата, заместитель руководителя рабочей группы

	Прикатов

Артем Геннадьевич
	- специалист отдела правового и кадрового обеспечения, секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Кузнецова

Марина Георгиевна

Дмитриев

Сергей Олегович

Заянчуковский

Анатолий Владимирович

Кабацура

Галина Васильевна

Панин

Геннадий Алексеевич
	- заместитель Главы города

- заместитель начальника полиции отдела №13 ММУ МВД России «Красноярское», полковник милиции (по согласованию)

- городской Совет депутатов (по согласованию)

- начальник отдела образования администрации города

- Первый заместитель Главы города

	Карпова

Людмила Алексеевна
	- председатель городской общественной организации ветеранов (по согласованию)

	Куприянова

Ольга Владимировна
	- председатель городской организации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию)

	Кожемякина

Елена Валерьевна
	- председатель дивногорской территориальной избирательной комиссии (по согласованию)

	Леус

Евгений Владиславович

Медведь

Алексей Емельянович

Рытченко Альбина Григорьевна

Зигфрид Фридрих Фридрихович
	- директор МКУ «Городское хозяйство»  города Дивногорска

- председатель городской общественной организации «КрасноярскГЭСстрой»

- председатель Совета ветеранов образования

- председатель Совета ветеранов «Красноярской ГЭС»

	 Шошина

Елена Васильевна
	- начальник отдела культуры администрации города Дивногорска

Приложение № 2

к распоряжению администрации города от  18.01.2012 № 32р

План мероприятий

по обеспечению подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы шестого созыва и Законодательного Собрания

Красноярского края второго созыва и оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Результат

исполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнители)

	1
	Проведение проверки готовности помещений для голосования и работы участковых избирательных комиссий
	до 22.02.2012
	служебная записка по итогам проверки
	руководители организаций, выделяющих помещения

	2
	Образование избирательных участков
	до 30.12.2011
	муниципальный правовой акт
	Дивногорская  ТИК

	3
	Оказание содействия Дивногорской ТИК по формированию участковых избирательных комиссий
	Январь 2012 года
	обращения к руководителям организаций и общественных объединений
	рабочая группа

	4
	Проверка готовности избирательных участков к проведению голосования
	с 15.01.2012 по 20.02.2012
	муниципальный правовой акт, служебная записка по итогам проверки
	рабочая группа

	5
	Проведение проверки достоверности сведений об избирателях, зарегистрированных на территории муниципального образования г. Дивногорск
	Январь-февраль 2012 года
	муниципальный правовой акт, служебная записка по итогам проверки
	УФМС, управляющие организации, ТСЖ, Дивногорская ТИК

	6
	Передача сведений об избирателях в Дивногорскую  ТИК для составления списков избирателей
	до 04.02.2012
	акт передачи сведений об избирателях
	Дивногорская  ТИК

	7
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям по уточнению списков избирателей
	с 05.01.2012 по 15.02.2012
	служебная записка по результатам работы
	УФМС, управляющие организации, ТСЖ, Дивногорская ТИК

	8
	Выделение мест для размещения печатных агитационных и информационных материалов на территории каждого избирательного участка
	До 20.01.2012
	муниципальный правовой акт
	МКУ «Городское хозяйство»

	9
	Выделение помещений, пригодных для проведения публичных агитационных мероприятий, и находящихся в государственной и муниципальной собственности
	до 20.01.2012
	перечень помещений и график их возможного использования
	рабочая группа

	10
	Опубликование (обнародование) информационных материалов о ходе подготовки к выборам и предстоящих избирательных действиях
	Январь-февраль 2012 года
	информационные материалы
	Дивногорская ТИК